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Styrelsen för SBKs Gävleborgsdistrikt får härmed avge verksamhets- och förvaltningsberättelse för 
verksamhetsåret 1 januari – 31 december 2012, distriktets 58:e. 
 
Årsmötet för 2011 avhölls den 25 mars 2012 på Folkets Hus i Hofors med 29 röster varav 6 från styrelsen. 
Extra årsmöte för 2011 avhölls den 9 maj 2012 på Bollnäs BK med 26 röster varav 4 från styrelsen. 

 

Styrelsens sammansättning 
Ordförande  Lars Carlborg, Hofors BK 
Sekreterare  Anette Johansson, Sandvikens BK 
Kassör  Monika Göransson, Valbo BK 
Vice ordförande Leif Jönsson, Edsbyns BK 
Ledamöter  Lisa Sandström, Hudiksvalls BK 
  Jessica Wängdahl, Bollnäs BK 
  Göran Svensson, Sandvikens BK 
Suppleanter  Bengt-Olof Brandt, Gävle BK 
  Sigfrid Walentowski, Sandvikens BK 
  Lisa-Marie Karlsson, Gävle BK 
Revisorer  Therese Samuelsson, Gävle BK och Anita Thornberg, Gävle BK 
Revisorssuppleant Carina Hedman, Gävle BK, och Gun-Britt Nygren, Gävle BK 
 

Verkställande utskott 
Lars Carlborg, Anette Johansson och Monika Göransson har utgjort styrelsens verkställande utskott (VU). 
 

Valberedning 
Laila Ericsson, Bollnäs BK (sammankallande), Marie Lund, Söderhamn BK, och Håkan Nygren, Skutskär 
BK. 
 

Rasklubbsombud  
Inga rasombud anmälda. 
 

Sektor och kommittéansvariga 
Agility  Tina Wikberg, Bollnäs BK 
Draghund  Behandlas av Tävlingssektorn 
Tjänstehund  Bengt-Olof Brandt, Gävle BK 
Hundägarutbildning Ulla Altskog, Skutskärs BK 
Rasutveckling  Bengt-Olof Brandt, Gävle BK 
Hundars mentalitet Behandlas av Rasutvecklingssektorn 
Tävling  Leif Jönsson, Edsbyns BK 
Hemsidan  Anette Johansson, Sandviken BK 
   

 

Kongressombud 
Lars Carlborg, Hofors BK, och Göran Svensson, Sandvikens BK, har varit distriktets kongressombud, vilka 
deltog vid årets kongress i Sollentuna. 

 

Medlemsstatistik de tolv senaste åren 
 

2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 

1966 2203 2295 2396 2401 2540 2645 2413 2248 2036 1971 1867 

+14% +12% +4% +4% +0% +6% +4% -9% -7% -9% -3% -5% 
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Möten och sammankomster 
Förutom årsmötet har tre distriktsmöten hållits, samtliga möten förlagda till klubbstugan i Bollnäs.  
Under året har sju styrelsesammanträden hållits samt ett AU-möte. 

 

Centrala konferenser 
Under året har distriktet varit representerade vid följande centrala konferenser: 
Organisation  Bengt-Olof Brandt, Gävle BK och Göran Svensson, Sandviken BK. 
Tjänstehund Malin Bäcklund, Hudiksvall BK. 
Agility  Lars Carlborg, Hofors BK, och Eva-Britt Stolt, Hofors BK. 
Hundägarutbildning Åsa Bagge, Hofors BK, och Ann Westman, Gävle BK.  
Rasutveckling  Bengt-Olof Brandt, Gävle BK 
Tävling/Domare Leif Jönsson, Edsbyn BK, Sigge Walentowski, Sandviken BK, för bruks. 
  Göran Svensson, Sandviken BK, och Anita Larsson, Järvsö BK för lydnad. 

 

Sektorer och kommittéer 
Distriktets huvudverksamheter styrs operativt av sektorer. Inom respektive ansvarsområde kommunicerar 
sektor med motsvarande organ på förbunds- respektive lokalnivå. Sektorer och kommittéer svarar direkt 
under styrelsen med delegerat ansvar och befogenhet. 

 

Agilitysektorn 
Sektorn har under året bestått av Tina Wikberg, Bollnäs BK(sammankallande), Emma Broberg, Hofors BK, 
Lisa Sandström, Hudiksvalls BK. 
 
Möten 
Sektorn har haft ett möte med alla distriktets agility ansvariga. 
 
Pep- kurs för instruktörer under februari månad i Gävle. 
 
DM i agility 
Hofors BK arrangerade årets DM 
Segrade gjorde: 
Large Birgitta Bergström med Ida, Älvkarleby HS LKK 
Medium Lovisa Hillbom med Daga, Älvkarleby HS LKK 
Small Emma Broberg med Kei, Hofors 
Lag Älvkarleby HS LKK 
 
Tävlingar 
Hudiksvall, Bollnäs, Hofors, Sandviken samt Gävle har arrangerat officiella tävlingar under året. 
Länskampen arrangerades av Gävleborg som även tog hem segern. 
Distriktet hade ett stort startfält som hade kvalat till årets SM och vi tog hem ett brons genom Kristin 
Hellström, Bollnäs BK, i medium. 
Jocke Tangfelt, Bollnäs BK, har även deltagit i VM i agility och kom 8:a i small. 
 

Tjänstehundssektorn 
Ansvarig för tjänstehundssektorn har varit  Bengt-Olof Brandt, Gävle BK  
Patrullhund   Malin Bäcklund, Hudiksvall BK 
Räddningshund  Gerd Melin, Järvsö BK 
 
Sektorns uppgift består bl.a. av att handlägga ärenden mellan Försvarsmaktens lokala produktionsledare 
och lokalklubbar inom distriktet. Sektorn har haft fyra sammankomster under året i Bollnäs med 
lokalklubbarna.  

 
DM och FM 
Årets arrangör av DM var Sandviken BK, på uppdrag av Ockelbo BK. 
Årets DM mästare blev Christer Dahlberg, Ljusdal BK. 
Deltagare vid FM var Christer Dahlberg, Ljusdal BK, uppnådde placering 21. 
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Funktionärsutbildning 
Distriktet har haft ett antal nybörjare och fortsättningselever samt lärare vid tjänstehundsskolan i Marma 
under sommaren. 
 
Patrullhund 
Vi har haft fyra möten i Bollnäs där samtliga klubbar som har tjänstehundsverksamhet var kallade till. På 
dessa möten har förslag framkommit på vad som ska göras i distriktet som kurser, infomöten och att ha 
koll på personal i förbandet (18:e bataljonen).  

  
Funktionskontrollhelg anordnades i Föne och det var ett drygt 20-tal ekipage med, även den pågående 
kursens hundekipage var med och tränade inför sitt certprov. 17 ekipage kontrollerades och 24 var på 
plats. 

 
Certprov har genomförts i Ljusdal och Edsbyn. 

 
Flera av deltagare från klubbarna deltog vid informationsmötet i Falun angående nya bestämmelser för 
patrullhund.  
 
Räddningshundverksamheten 
Ingen verksamhet under året. 

 

Hundägarutbildningssektorn 
Sektorn består av Ulla Altskog, Skutskärs BK sammankallande, Lisa Karlsson, Gävle BK, Åsa Bagge, Hofors 
BK, Gunilla Nyberg Korner, Järvsö BK. 

 
Verksamhet 
Under verksamhetsåret har sektorn haft många mail och telefonmöten. Vi har också haft ett möte 
”live” i Gävle under hösten. Vi skickade ett mail till alla klubbar i vårt distrikt i våras om att vi ville ha in 
uppgifter om vilka verksamma lärare och instruktörer de har. Vi fick svar från en del klubbar men tyvärr 
inte av alla. Vi påtalade i mailutskicket att vi väldigt gärna vill ha en flervägskommunikation och att 
klubbarna meddelar oss vad de vill att vi ska bistå med. 
 
Sektorn har tagit del av det HUG centralt har informerat om via mail och hemsida samt vidarebefordrat 
det till distriktets klubbar. Gruppen fortsätter att diskutera vilket utbud vi ska kunna erbjuda i vårt distrikt. 
Vi har fått ta del av de förslag som kommit från centrala hundägargruppen gällande utbildning av 
instruktörer inom SBK och schema med upplägg av tidsåtgång och innehåll av utbildningarna i moduler. 
En gemensam grundmodul och specialmoduler till agility-, rallylydnads-, hundägarutbildnings- och 
tävlingslydnads instruktör. De har skickat ut konceptet på remiss och vill gärna ha vår åsikt. 
 
Vidareutveckling 
En lärare var anmäld till höstens uppdateringskurs i central regi i Åkerby i höstas men tyvärr fick hon 
lämna återbud på grund av sjukdom i familjen. 
 
Vi har tillstyrkt utbildning av en allmänlydnadslärare, har deltagit ett veckoslut på en 
tävlingslärarutbildning. 

 
Instruktörsutbildningar 
Tre SBK-instruktörer har examinerats i Gävle. Sex stycken, två från Gävle och fyra från Skutskär, deltar i 
en allmänlydnadsinstruktörsutbildning i Skutskär och en utbildning pågår i Ljusdal. Båda utbildningarna 
ska bli klara till våren. 
 
Planering 
Vi har planerat för en utvecklingsdag i distriktets regi att erbjuda klubbarnas lärare och instruktörer, den 
kommer att äga rum i början av nästa verksamhetsår.  
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Rasutvecklingssektorn 
Sektorn har under året bestått av Bengt-Olof Brandt 0Gävle BK. 
 

Utställningsverksamhet 
Under året har det arrangerats officiella utställningar i Gävle och Ljusdal  
Sektorn har sammanställt utställningsprogrammet i distriktet för år 2015. 

 
Kommitté för hundars mentalitet 
Kommittén har under året bestått av Bengt-Olof Brandt Gävle BK. 
Kommittén har under året fortsatt arbetet med att sammanställa distriktets mentalfunktionärer enligt  
direktiv från SBK-förbundet. Kommittén kan konstatera att mentalbeskrivningar och mentaltester på den 
lokala nivån pågår på de klubbar som har banor samt att utbildningsbehovet är stort av 
mentalfunktionärer.  
 
Under året har följande MH-banor kvalitetssäkrats Bollnäs, Gävle, Järvsö, Ockelbo och Sandviken samt 
MT-banorna i Gävle och Sandviken. 

  

Tävlingssektorn  
Sektorn har under året bestått av Leif Jönsson, Edsbyn BK (sammankallande), Mats Axenvik, Skutskär BK, 
Anita Larsson, Järvsö BK och Göran Svensson, Sandviken BK  

 
Konferenser 
Under våren anordnades en domarkonferens i lydnad och en i bruks med deltagare från alla klubbar.  

 
Utbildning 
Tre tävlingsledare har examinerats i Edsbyn, dessa ska göra sitt praktiska prov till våren  
Leif Jönsson, Edsbyn BK, och Sigfrid Walentowski, Sandviken BK, deltog på referensdomarutbildning på 
Ånnaboda som arrangerades av SBKs centrala tävlingssektor med deltagare från samtliga distrikt. 
Anita Larsson, Järvsö BK, och Göran Svensson, Sandviken BK, har deltagit på en konferens om 
elitlydnaden som hölls i Örebro på Scandic hotell.  
  
Skyddslicens 
Under året har tre teoriutbildningar hållits med totalt fem deltagare och nio nya licenser har utfärdats. 

      
DM-RESULTAT 

 
Spår 
1. Lotta Olsson & Svaigen's Glenfiddich Australian Kelpie Ljusdal BK 
2. Carina Byren & Rapports Frost Schäfer Ljusdal BK 
3. Eje Almqvist & Markdroppens Affra Schäfer Skutskär BK 
 
Sök 
1. Anette Johansson & Lilla Primtorpets Pixi Australian Kelpie Sandviken BK 
2. Rose-Marie Lovemark & Viltvårdarns Myrra Arc Labrador Retriever Järvsö BK 
 
Lydnad 
1. Yvonne Andersson & Hyzz Love Lipz Australian Kelpie Söderhamn BK 
2. Eva-Britt Lind & Vickulas Mocca Australian Kelpie Järvsö BK 
3. Anna Hilding & Busy Border Grym Border Collie Gävle BK 

 
DM-Rapport inställt pga. för få deltagare. 
DM-Skydd inställt pga för få deltagare. 
Ingen DM-mästare i lag pga för få resultat 
 
Domare 
Distriktet har 38 domare varav 33 domare dömt bruksprov i distriktet och därmed behållit 
auktorisationen. Lydnadsprov har dömts av 25 distriktsdomare. 
Två domare har tilldelats muntliga varningar för deras uttalanden vid officiella prov. 
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Tävlingsstarter 
      Antal tävlingsstater i distriktet har stabiliserat sig för både Bruks och Lydnad. 
 

 

Lydnadsprov Klass I Klass II Klass III Klass Elit Totalt 

2005 415 202 108 157 882 

2006 423 236 136 164 959 

2007 443 140 97 106 786 

2008 340 219 117 116 792 

2009 317 226 98 140 781 

2010 315 167 101 142 725 

2011 312 192 109 148 761 

2012 302 227 80 134 743 

 
 

Bruksprov 
 

Akl 
 

Spår 
 

Sök 
 

Rapport 
 

Skydds 
 

BSL 
 

IPO/BHP 
 

Bevakning 
 

Totalt 

2005  413 31 29  10   483 

2006  389 45 15  1   450 

2007  408 89 33 10    540 

2008 127 235 72 29 7 2 0 18 490 

2009 105 282 52 49 8 3 3 12 514 

2010 79 174 70 26 10 3 2 25 389 

2011 81 232 57 27 4 0 6 8 415 

2012 57 230 85 18 0 3 3 26 421 

 
Rallylydnad 
Rallylydnadsutbildning för instruktörer, tävlingssekreterare och skrivare har genomförts på flera klubbar 
under året.  
Bollnäs har anordnat två officiella tävlingar. 
Kurser har anordnats i Valbo, Söderhamn, Hofors, Hudiksvall och Järvsö samt en prova-på-dag i Valbo. 
En deltagare från Järvsö deltar nu i en domarutbildning.  

 
Distriktets hemsida 
Anette Johansson har varit webansvarig. Uppdateringar har gjorts löpande men tyvärr kommer det in väldigt 
lite material, under detta år har ingenting kommit in från någon av medlemmarna och då är det svårt att hålla 
hemsidan levande. Hemsidan har även innehållit protokoll från distriktsmötena, adresser till distriktets 
klubbar, tävlingskalender för distriktet, lista över alla utbildade mentalfunktionärer samt resultat från alla DM. 
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Måluppfyllnad 
Årsmötet antog fyra huvudmål för styrelsen att arbeta med för att stödja lokalklubbarnas arbete. 
En utvärdering av målen visas i figuren nedan.  
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Ekonomi 
Ekonomin redovisas i särskild balans- och bokslutsrapport. Årets resultat blev minus 2 tkr mot budget 0 tkr.  
 
Av intäkterna så nådde inte medlemsavgifterna upp till budget då lokalklubbarna fortsatte tappa medlemmar. Dessutom 
uteblev ett budgeterat statsbidrag för tjänstehundsverksamhet då ny verksamhet saknades.  
 

Kostnaderna översteg budget för Tävlingssektorns konferenser. Förlängning gjordes av licensen för 
bokföringsprogrammet och detta var ej budgeterat. 
 

Slutord 
Styrelsen vill slutligen rikta ett varmt tack till alla som gjort det möjligt för oss att framlägga denna 
verksamhetsberättelse. Vi tackar även alla lokalklubbar för det förtroende som visats oss under det gångna 
verksamhetsåret och önskar den nya styrelsen ett framgångsrikt år. 

 
Gävleborg i januari 2013 

 
 
 
Lars Carlborg  
 
 
 
 
Anette Johansson           Monica Göransson           Leif Jönsson 
 
 
 
 
Göran Svensson           Lisa Sandström           Jessica Wängdahl 


